PROJETO DE LEI Nº    93     , DE 2010.

Dispõe sobre a convalidação dos atos praticados pelo Poder
Executivo, pertinentes aos repasses às entidades assistenciais
do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, no exercício
de 2010, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º Esta Lei convalida os procedimentos para repasse às
entidades  sem  fins  lucrativos  discriminadas  no  artigo  2º  desta  Lei,  na  forma  da  Lei
Orçamentária nº 4.588 de 21/12/2009, que aprovou o orçamento programa do exercício de
2010, em atendimento ao disposto nos artigos 25 e 26 da Lei Complementar Federal nº. 101
de 04/05/2000, e das instruções consolidadas nº 002/2008 de 10.12.2008 do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo.

Art.  2º  A convalidação de que trata o artigo 1º aplica-se às
seguintes entidades sem fins lucrativos e respectivos valores:

ENTIDADE PROGRAMA AÇÃO FONTE VALOR

ADEFIVI - ASSOC. DEFICIENTES FÍSICOS VISUAIS M.GUAÇU 4009 2331 06 R$  20.000,00

APADA - ASSOC. PAIS AMIGOS DEFICIENTES AUDITIVOS M.GUAÇU 4009 2331 06 R$    7.302,98

APAE - ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 4009 2331 06 R$    7.000,00

ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS AUTISTAS DA BAIXA MOGIANA 4009 2331 06 R$  35.000,00

CAC - CENTRO DE ATENDIMENTO A CRIANÇA 4009 2331 06 R$  48.000,00

CASA ENGENHEIRO ALEXANDRE DE MARQUESI GUSMAN 4009 2331 06 R$  53.720,00

REVIVESCER - GRUPO DE APOIO A ADOÇÃO E FAMILIA 4009 2331 06 R$  14.400,00

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em vigor  na data  de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Mogi Guaçu,

PAULO EDUARDO DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

AUTÓGRAFO N.º 4.967, DE 2010
(Projeto de Lei nº. 93/2010)

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1º Esta Lei convalida os procedimentos para
repasse às entidades sem fins lucrativos discriminadas no artigo 2º desta
Lei, na forma da Lei Orçamentária nº 4.588 de 21/12/2009, que aprovou o
orçamento programa do exercício de 2010, em atendimento ao disposto
nos artigos 25 e 26 da Lei Complementar Federal nº. 101 de 04/05/2000, e
das instruções consolidadas nº 002/2008 de 10.12.2008 do Tribunal  de
Contas do Estado de São Paulo.

Art.  2º  A convalidação de que trata  o artigo 1º
aplica-se às seguintes entidades sem fins lucrativos e respectivos valores:

ENTIDADE PROGRAMA AÇÃO FONTE VALOR

ADEFIVI - ASSOC. DEFICIENTES FÍSICOS VISUAIS M.GUAÇU 4009 2331 06 R$  20.000,00

APADA - ASSOC. PAIS AMIGOS DEFICIENTES AUDITIVOS M.GUAÇU 4009 2331 06 R$    7.302,98

APAE - ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 4009 2331 06 R$    7.000,00

ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS AUTISTAS DA BAIXA MOGIANA 4009 2331 06 R$  35.000,00

CAC - CENTRO DE ATENDIMENTO A CRIANÇA 4009 2331 06 R$  48.000,00

CASA ENGENHEIRO ALEXANDRE DE MARQUESI GUSMAN 4009 2331 06 R$  53.720,00

REVIVESCER - GRUPO DE APOIO A ADOÇÃO E FAMILIA 4009 2331 06 R$  14.400,00

Art.  3º  Esta Lei  entra  em vigor  na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 14 de dezembro de 2010.

Ver. CARLOS DONIZETE DA COSTA
Presidente

Ver. GUILHERME DE SOUSA CAMPOS
1º Secretário

Ver. RONALDO APARECIDO SCALCO
2º Secretário

	Ver. CARLOS DONIZETE DA COSTA
	Presidente